



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-मध्य उप-विभाग

वर्ष २, अंक ३५] शुक्रवार, नोव्हेंबर २६, २०१०/अग्रहायण ५, शके १९३२ [पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ५४

प्राधिकृत प्रकाशन

व्यवसायकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

विक्रीकर भवन, माझगांव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २६ नोव्हेंबर २०१०

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५.

क्रमांक मुवक/एएमडी-१०१०/१बी/व्य.क./प्रशा. ६.— महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५ (१९७५ चा महा. १६) च्या कलम ७अ नुसार प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, व्यवसाय कर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य याद्वारे अशी तरतूद करित आहेत की :—

(क) प्रत्येक नोंदणीकृत मालकाने ज्यांची मागील वर्षी कर देयता रुपये वीस हजार किंवा जास्त होती त्यांनी १ फेब्रुवारी २०११ पासून नमुना तीन-ब मध्ये इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून विवरण www.mahavat.gov.in या संकेत स्थळावर दाखल करणे अनिवार्य आहे आणि भरणा शासकीय कोषागारात चलन एमटीआर-६ मध्ये असे विवरण दाखल करण्यापूर्वी करावा.

(ख) विवरणपत्र दाखल करण्याचा कालावधी तसेच भरणा करण्याचा कालावधी महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५ आणि महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर नियम, १९७५ नुसार असलेल्या तरतुदीनुसार असेल.

संजय भाटीया,

व्यवसाय कर आयुक्त,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

(१)

**COMMISSIONER OF PROFESSIONS TAX
MAHARASHTRA STATE**

Vikrikar Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 26th November 2010

NOTIFICATION

THE MAHARASHTRA STATE TAX ON PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT, 1975.

No. VAT/AMD-1010/IB/PT/Adm-6.—In exercise of the powers conferred by section 7A of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975 (Mah. XVI of 1975), the Commissioner of Profession Tax, Maharashtra State hereby provides that :—

(a) From 1st February 2011, every registered employer whose tax liability during the previous year was Rs. Twenty Thousand or more shall mandatorily file electronic return in Form III-B online on the website www.mahavat.gov.in and make payment in the Government Treasury in Chalan MTR-6 before filing such Return.

(b) The periodicity and date of filing Return as well as making payment will be as per the provisions of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975 and the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1975.

SANJAY BHATIA,

Commissioner of Professions Tax,
Maharashtra State, Mumbai.